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Utvalsaksnr Utval Møtedato 

183/15 Formannskapet 13.10.2015 
 
 
 
DETALJREGULERINGSPLAN FOR DELER AV KVALSVIK HAMN GNR. 7/37 
M/FL - OPPSTART AV PLANARBEID     
 
 
Tilråding: 
 
Formannskapet vedtek at det i medhald av PBL § 12-8 kan startast opp 
detaljreguleringsarbeid for eit nærare avgrensa område i Kvalsvik hamn.  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
Siv. Ing. Svein Holmen Arealplanlegging  svein.i.holmen@gmail.com  
John Olav Kopperstad     jokopperstad@gmail.com  
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Vedlegg: 
01 - Søknad om oppstart av planarbeid, 05.10.2015  
02 - Referat frå oppstartsmøte 02.10.2015  
03 - Kartutsnitt med forslag til planavgrensing  
04 - Utsnitt av kommuneplanens arealdel  
05 – Flyfoto over området   
 
Saksopplysningar: 
 
Sivilingeniør Svein Holmen Arealplanlegging søkjer, på vegne av forslagstillar Jon 
Olav Kopparstad m.fleire, om å få starte opp med utarbeiding av forslag til 
detaljreguleringsplan for eit areal i Kvalsvik hamn.  
 
Planområdet ligg i området AN i kommuneplanen sin areal avsett til naustområde. 
Kvalsvik hamn har status som statleg fiskerihamn.  
 
Hovudformålet med planarbeidet er å legge til rette for rorbuer. Tiltakshavar ynskjer 
primært naustfunksjon, men vil samstundes ha høve til å utnytte naustlofta til eige 
fritidsbruk. Dei ønskjer å føre opp 5 rorbuer i rekkje, kvart bygg med grunnflate på 80 
m2, mønehøgd på 7.5 m over ferdig planert naustgolv. Det er tenkt 1 
parkeringsplass pr bygg, som skal organiserast ved felles parkeringsplass på eigen 
grunn. Vidare er det tenkt etablert bryggefront langs sjøsida av rorbuene.  
 
Planforslaget sin intensjonar strir delvis mot formålet i kommune planens arealdel.  
Dei planlagde bygga er ikkje i samsvar med føresegnene i kommuneplanen om 
storleik på grunnflate pr bygg eller byggjehøgde.  
 
Planområdet er avgrensa som vist på vedlagt kart til om lag 4,2 daa.  
 
Vurdering og konklusjon:  
 
Rådmannen viser til at reguleringsplanarbeidet tek sikte på å vidareføre naust og 
fiskeriformålet gjennom at areala til bygningane på grunnplanet held fram som rein 
naustfunksjon for lagring av båt og utstyr. I tillegg til dette vil planforslaget legg til 
rette for fritidsformål i bygningane sin 2.etg, noko som vil utvide arealformålet i 
kommuneplanen som viser at området naust.   
 
Forslagstillar viser til at intensjonane med naust og rorbuer vil generere båtliv, fiske 
og maritimt miljø, samt styrke grunnlaget for busetting i Kvalsvika. Ålmenta er sikra 
tilkomst til sjøen via allmenningskaia og den felles flytebrygga som er utlagt. 
Bruk av bygg til naustfunksjon på grunnplan for nye bygg, vil vidareføre bruken knytt 
fiskeri i ei hamn med status som fiskerihamn.  
 
Når det gjeld storleik på nausta 80 m2 og mønehøgde 7.5 meter, viser rådmannen til 
at dette er i strid med kommuneplan. Den vidare planprosessen med høyring av 
ulike interesser må fastlegge detaljar knytt til arealbruken i planområdet. 
Rådmannen har ingen særskilt merknader til dette, men vil understreke at viktigheita 
av at forslagstiller grunngjev dei løysingane som blir valt knytt til dimensjon av nye 
bygg – både funksjonelt og arkitektonisk.   
 
Ein rår til at det blir gitt løyve til oppstart av privat planarbeid som omsøkt.  
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Konsekvensar for folkehelse: 
Ingen  
 
Konsekvensar for beredskap: 
Det må gjennomførast ROS-vurderingar som del planarbeidet.  
 
Konsekvensar for drift: 
Ingen  
 
 
Fosnavåg, 06.10.2015 
 
 
Olaus-Jon Kopperstad Jarl Martin Møller 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Aleksander Zahl Tarberg 
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PROGRAM FOR ARBEIDET:  oversikt over arbeid og framdrift: 
Detaljregulering for  
del av KVALSVIK hamn, Nerlandsøya, Herøy kommune 
Gnr., brnr: 4,12,72,73,74,75,76. 

Innregulering av 5 nye rorbuder. 

 
 
Innhald: 
1: Bakgrunn 
2: Lovgrunnlag, føremål og utbyggingstype. 
3: Planprosess, organisering og framdrift. 
4: Tilhøvet til eksisterande planar.  
5: Nødvendige utgreiingar 
6: ROS- eksisterande situasjon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1: Bakgrunn 
I kommuneplanen er området disponert til naustbygging, 
og eigarane ynskjer primært naustfunksjon, men vil sam-
stundes ha høve til å utnytte naustloftet til eige fritidsbruk 
(ikkje utleige eller sal). Dei ynskjer også noko større bygg 
enn dei 60m2 som er øvre grense for naust. Etter tilråding 
frå planadministrasjonen i Herøy kommune legg vi difor 
opp til å regulere området til 5 rorbuder, kvar med ca 80m2 
grunnflate.   
 

2: Lovgrunnlag og føremål 
Planen skal utarbeidast som detaljregulering i samsvar 
med reglane i PBL § 12-3. 
Planen  utløyser ikkje krav om planprogram eller KU   
(Jf PBL § 4-2 samt forskrift om KU). Sjå ellers referat frå 
oppstartsmøtet. 
 

Føremål / utbyggingstype 
Føremåla innafor planområdet er rorbuder, off.veg, 
allmenningskai og småbåtanlegg i sjø  
Rorbuer  kan ha naustrom i grunnetasjen og rom for varig 
opphald på loftet (Sikkerhetsklasse 2) og det skal 
etablerast bryggefront langs sjøsida av rorbudene. 
Anlegget skal ha tilkomst frå underordna eksisterande 
vegsystem (Hamnevegen) og ha felles parkering på eigen 
grunn. Planen skal også omfatte enkel V/A-plan. Vass-
forsyning skal takast frå det lokale vassverket, og avlaup 
skal separerast slik at svartvatn går til felles tett svartvass-
tank medan gråvatnet skal rensast individuelt og gå til 
utslepp i sjø. 
 

Utsnitt frå den nye 
Kommunedelplanen. 
Vårt planområde er 
markert m  raud sirkel 
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 3: Planprosess og medverknad: 
 

PROSESS,  Detaljplan (PBL§12-3)  Forum / Deltakarar / Kunnskapsbase Framdrift 

Forarbeid:   Registrering, avgrensing av planområde, framskaffing av bakgrunnsmateriale                  Tiltakshavar, Plankonsulent, Kommune  

Oppstartkonferanse:  Kommunale føringar og føresetnadar  Tiltakshavar, Plankonsulent, Kommune  

Søknad til formannskapet om løyve til å utarbeide privat reguleringsframlegg Tiltakshavar, plankonsulent, Kommune  

Utarbeiding av forvarslingsdokument  Plankonsulent / tiltakshavar – kontroll: Herøy kommune  

Forvarsling:                    
                    Annonsering.   
                    Utsending til rørde partar:   
                    Høyringsperiode: 
                    Høyring på plandokument og planprogram  -  6 vekers frist for innspel 
                    Merknadshandsaming – Konfliktavklaring:  
                    Gjennomgang av innkomne merknadar. Mekling av evt varsla motsegner   
                    Konklusjon etter forvarslinga.  

                    RAPPORT 

 
Lokalavisa ”Vestlandsnytt” og Herøy kommune si heimeside  
Eigarar, fagutval, off.organ og lag / organisasjonar                      
 
Alle høyringspartane 
 
Plankonsulent -  merknadsorgan. 
Plankonsulent / Kommune. 

 

   

Utarbeiding av planframlegg  
                    Utgreiingar:  

a: Natur og landskap, Arkitektur    b: Tilhøvet til anna verksemd i fiskerihamna. 
Beredskap – Næring – Fritidsbruk   c: Naturvern   d: Arkeologi    
e: Universell utforming    f: Tekninske anlegg    g: Risiko og sårbarheit (ROS) 

Plandokumenta:  
                    -Plankart SOSI 4.5  
                    -Føresegner,  
                    -Planomtale m utgreiingane  
Korrigering etter kvalitetskontroll i kommunen: Kontroll før innsending av planframlegg 

 
 
Plankonsulent - Kommune 
Fylket  sine  naturbaser 
Kommunale fagorgan. 
 
 
Plankonsulent  
 
Plankonsulent(korrigeringsarbeid). – kommuneadm.  kontroll 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kommunalt plangebyr:  Fakturerast direkte til tiltakshavar kommuneadeministrasjonen  

Kommunal slutthandsaming 
:                  Vedtak om off. ettersyn 
                   Off. ettersyn i 6 veker 
                   Planvedtak – innstilling til K.styret 
                   Eigengodkjenning 
                   Utlysing av vedtaket med klagefrist 

 
Formannskapet 
Kommuneadministrasjonen 
Formannskapet 
Kommunestyret: 
Kommuneadministrasjonen 
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4: Tilhøvet til eksisterande planar  
Planavgrensing og føremål er ikkje i samsvar med det nye kommuneplanframlegget for Herøy.  
Bakgrunnen for dette går fram av pkt 1 på s.3. Det er ingen reguleringsplanar i området.   
Sjå utsnitt av kommuneplanen på s.3 

 

5: Nødvendige utgreiingar  
I Planomtalen vil vi m.a ta med desse utgreiingstemaa: 
 

a: Natur- og landskap, Arkitektur 
Kvalsvika er den ytste bygda mot storhavet på Sunnmøre med kystnatur som er prega av værhardt klima 
Maritime næringar har alltid vore det viktigaste inntektsgrunnlaget, og arkitekturten attspeglar dette. 
Vi vil gjere ei vurdering av topografi og landskap og ei registrering av eksisterande byggestil / funksjon i 
området som ei grunngjeving for det regelverket vi velger m.o.t høgde- og utforming av bygga. Dette skal 
innlemmast i planomtalen. Sjå bilete på n s.  Vi vil utarbeide 3D-illustrasjonar av prosjektet. 
 

b:Tilhøvet til anna verksemd i Fiskerihamna.  Beredskap -Næring - Fritidsbruk 
Området sin funksjon med naust og rorbuder vil i seg sjølv generere båtliv, fiske og maritimt friluftsliv og 
soleis styrke grunnlaget for busettinga i Kvalsvika. Ålmenta er sikra tilkomst til sjøen via allmenningskaia 
og den felles flytebrygga som er utlagt der. 
Kystverket eig og er ansvarleg for vedlikehaldet av fiskerihamna og moloen. Deira rettar i hamna er 
nedfelte i evigvarande grunneigaravtaler/-erkæringar frå den tida hamna vart oppretta, og desse 
klausulane ligg i botnen på alle grunneigedomane inni hamna. Dette avtaleverket er forelda ved at 
strukturen i fiskeria er mykje endra sidan avtalane vart inngåtte. Det er få registrerte fiskarar som har 
base i Kvalsvik-hamna no, og krava til landanlegg er heilt annaleis no enn dei var for 50-70 år sidan. Men 
klausulane ligg der, og Kystverket må forholde seg til dem. Beredskapsmessig bør desse rettane kanskje 
oppretthaldast på same måten som dyrkamark som er ute av bruk no bør takast vare på i landbruket  
Naust- og rorbubygging vil neppe forringe denne berdskapen då desse bygga kan gå rett inn som 
næringsbygg i evt. nedgangstider. Problemet kan oppstå ved evt. vidaresal av t.d. rorbuder som reine 
fritidshus til folk utan tilknytning til bygda. Kystverket har rett nok ein klausul i grunneigarerkæringane om 
at videresal av naust / rorbuer skal behovsprøvast, men dette vert i praksis ikkje følgt opp. Denne 
problematikken må vurderast og takast inn i planomtalen. 
 
 

c: Naturvern. 
Det mi inngå ei registrering / vurdering  av naturtype og evt verneverdige artar i området 
 
d: Arkeologi. 
Heile reguleringsområdet ligg på nyare fylling så her er neppe potensiale for funn av automatisk freda 
kulturminne.  
 
e: Universell utforming: 
Området har ganske små høgdeskilnadar mellom bilveg/parkering og tomt,  så vi kan få til US til inngang 
på sjøbudene. 
 
f:Tekninske anlegg 
Planen skal omfatte enkel V/A-plan. Vassforsyning skal takast frå det lokale vassnerket, og avlaup skal 
separerast slik at svartvatn går til felles tett svartvasstank medan gråvatnet skal rensast individuelt og gå 
til utslepp i sjø. 
 
d: Risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS-analyse):  (Sjå skjema på n.s) 
Det skal utarbeidast ei enkel ROS-analyse for området etter fylkeskommunen sin standard.  
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Sjekkliste for vurdering av risiko og sårbarheit i samfunnsplanlegginga   
Utarbeidd av beredskapsseksjonen, Fylkesmannen i Møre og Romsdal. Oppdatert 26.02.2009  
 
 

Emne    Er det knytt uakseptabel risiko til følgjande forhold?  Nei  Ja  

Naturgitte forhold  a  Er området utsett for snø-, jord-, steinskred eller større fjellskred?    X   

 b  Er det fare for flodbølgjer som følgje av fjellskred i vatn/sjø?   X   

 c  Er det fare for utgliding av området (ustabile grunnforhold)?    ?   

 d  Er området utsett for flaum eller flaumskred, også når ein tek omsyn 
til auka nedbør som følgje moglege av klimaendringar?  

 X   

 e  Vil skogbrann/lyngbrann i området vere ein fare for bustader/hus?   X   

 f  Er området sårbart for ekstremvêr/stormflo medrekna ei ev. 
havnivåstigning som følgje av endring i klima?  

   X 

 g  Er faren for radon vurdert i området?    X   

 h  Er det tatt omsyn til ein potensiell fare for radon (radonsperre)?      

 i  Anna (Spesifiser)?      

Omgivnad  a  Er det regulerte vassmagasin med spesiell fare for usikker is i 
nærleiken?  

 X   

 b  Er det terrengformasjonar som utgjer spesiell fare (stup etc.)?   X   

 c  Vil tiltaket (utbygging/drenering) kunne føre til oversymjing i lågare-
liggande område?  

 X   

 d  Anna(spesifiser)?      

Verksemds-risiko  a  Omfattar tiltaket spesielt farlege anlegg?   X   

 b  Vil utilsikta/ukontrollerte hendingar i nærliggande verksemder 
(industriføretak etc.), utgjere ein risiko?  

 X   

Brann/ulykkes-beredskap  a  Har området tilstrekkelig sløkkjevassforsyning (mengde og trykk)?    X 

 b  Har området gode tilkomstruter for utrykkingskjøretøy?   X   

Infrastruktur  a  Er det kjende ulykkespunkt på transportnettet i området?   X   

 b  Vil utilsikta/ukontrollerte hendingar som kan inntreffe på nærligg-
ande transportårer inkl. sjø- og luftfart utgjere ein risiko for området:  

 X   

 c  Er det transport av farleg gods til/gjennom området?      

Kraftforsyning  a  Er området påverka av magnetfelt frå høgspentliner?   X   

 b  Er det spesiell klatrefare i høgspentmaster?   X   

 c  Vil tiltaket endre (styrke/svekke) forsyningstryggleiken i området?      

Vassforsyning  a  Er det tilstrekkeleg vassforsyning i området?    X  

 b  Ligg tiltaket i eller nær nedslagsfeltet for drikkevatn, og kan dette 
utgjere ein risiko for vassforsyninga?  

 X   

Sårbare objekt  a  Medfører bortfall av følgjande tenester spesielle ulemper for 
området:  
- elektrisitet ?  
- teletenester?  
- vassforsyning?  
- renovasjon/spillvatn?  

  
 
X 
X 
X 
X 

  

 b  Er det spesielle brannobjekt i området?   X   

 c  Er det omsorgs- og oppvekstinstitusjonar i området?   X   

Er området påverka /ureina  
frå tidligare bruk  

a  Gruver: opne sjakter, steintippar etc.?   X   

 b  Militære anlegg: fjellanlegg, piggtrådsperringar etc.?   X   

 c  Industriverksemd som t.d. avfallsdeponering?   X   
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 d  Anna (spesifiser)?      

Ulovleg verksemd   a  Er tiltaket i seg sjølv et sabotasje-/terrormål?   X   

 b  Finst det potensielle sabotasje-/terrormål i nærleiken?   X   

 
Sjekklista er gjennomgått den __/__ - __ av sign: __________________________________________  
 

 
Punkt som må undersøkast nærare: 

 
1: Havnivåstigning og stormflo  Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen 

Er det utarbeidd rapport om dette i samb. med revisjon av kommuneplanen? Kva seier evt denne 

rapporten om Nerlandsøya? 

«..Kommunen bør avdekke om det finnes bygninger, kulturminner, anlegg, veier, annen infrastruktur osv. 

som kan bli utsatt for konsekvensene av havnivåstigning. I følge Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile 

beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret (Sivilbeskyttelsesloven) §14, skal kommunen gjennomføre en helhetlig 

risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS). I analysen skal kommunen kartlegge hvilke uønskede hendelser som 

kan inntreffe og hvordan disse kan påvirke kommunen. Framtidig havnivåstigning kombinert med stormflo 

og bølger som vil berøre allerede utbygde områder, vil høre inn under uønskede hendelser som 

kommunen må undersøke nærmere. Sikkerhetskravene i TEK10 anbefales lagt til grunn når det vurderes 

om sikringstiltak bør gjennomføres.»… 

Veiledere fra DSB 

Vi må gjere ei grundig vurdering av på kva høgdenivå rorbudene skal plasserast, og vi må ta inn krav om 
at nedre del av veggliv/veggkonstruksjon må tåle må bli overflødd innimellom. 
 

2: Lausmasseavsetning / Utglidningsfare: 
Marine avsetningar? 
 
3: Radongass.   

Vi veit ikkje om her finst Radon-gass i grunnen. Radon er knytt til forekomst av alun-skifer, men vi veit 

ikkje om det er alun-skifer i grunnen her. Høge verdiar av Radongass (over 400 Bq/m3 inneluft) kan gi 

overhyppigheit av lungekreft. Det er ingen kjende forekomster av slik overhyppigheit  her, men dette kan 

forekomme svært lokalt – så det er omtrent umogleg å vite sikkert 

Frå Statens strålevern saksar vi: 

….”Statens strålevern anbefaler ikke undersøkelser av tomtegrunnen før boliger bygges. Årsaken er at 

slike undersøkelser både er kostbare og vanskelige å tolke. Det påpekes at man istedenfor kan 

gjennomføre enkle tiltak i byggeprosessen. En tett sålekonstruksjon med membran og god ventilasjon av 

inneluften er i de fleste tilfeller nok…..”. 

Vi legg ikkje opp til å undersøke forekomst av Radongass,  men satser i staden på tett sålekonstruksjon 
på alle bygg i planområdet og god ventilasjon som preventivt avbøtande tiltak.  
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Fyllinga m allmenningskaia 

7/72 vest for våre rorbuder 
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Anlegg- og driftsavdelinga 

 

SAKSFRAMLEGG 

  
 

Sakshandsamar: RHH Arkivsaknr: 2014/1340 
    Arkiv: 614 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

16/15 Plan og byggenemnd 02.10.2015 

184/15 Formannskapet 13.10.2015 

 Kommunestyret 19.11.2015 
 
 
 
ØKONOMISK AVSLUTNING, OMBYGGING TAK, MYRVÅG OMSORGSSENTER.     
 

Møtebehandling: 

Rådmannen si tilråding vart samrøystes vedteken. 

Tilråding i Plan og byggenemnd - 02.10.2015  

1. Økonomisk avslutning for prosjektet vert godkjend. 
2. Meirforbruket på 394 557,- vert finansiert ved låneopptak. 

 
 
 
 
Tilråding: 

3. Økonomisk avslutning for prosjektet vert godkjend. 
4. Meirforbruket på 394 557,- vert finansiert ved låneopptak. 
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Særutskrift: 

 Økonomiavdelinga, her 

 Anleggs- og driftsavdelinga, her 

 Eigedomsavdelinga, her 
 
 
 
 
 



Side 3 av 4  

 

 
Vedlegg: Kopi av prosjektrekneskapen. 
 
1 Kopi av 

prosjektreknes
kapen 

 
 
Bakgrunn: 
Pga. isingsproblematikk ved takfoten rundt heile bygget har taket ved 
omsorgssenteret fått ei totalrenovering, som inneber fjerning av gammal tekking, 
oppbygging av ekstra lufting av takflatene og ny papptekking. 
 
 
Saksopplysningar: 
I økonomiplanen for perioda 2014-2017,sak 168/13 datert 12.12.2013, var det avsett 
3 mill. kroner til ombygging av taket på Myrvåg omsorgssenter. Midlane var lagt inn i 
budsjettet for 2014. I K-sak 131/14 vart det løyvd 2,9 mill. kroner ekstra for å få 
fullfinansiert arbeida. Totalt vart det då løyvd 5,9 mill. kroner til prosjektet. 
 
Brenne entreprenør AS vart innstilt til oppdraget og byggjestart var 03.11.2014. 
ferdigstilling og overtaking var 13.03.2015. Tiltaket vart utført i samsvar med avtale 
og innanfor fristen som var sett. Det var knytt særskilte utfordringar til jobben mtp. 
årstida det vart sett i gong. Det vart soleis registrert ein del lekkasjar, men ingen 
alvorlege og ingen som fekk langsiktige verknadar.  
 
 
Økonomi: 
 

Prosjektløyving 5.900.000,- 

Faktisk forbruk          6.294.557,- 

Meirforbruk. 394.557,- 

 
Rekneskapen viser eit meirforbruk på 394.557,- kroner. Dette skuldast i hovudsak 
utgifter knytt til oppbygging av brannveggar over tak og utskifting av taktro på ein 
fløy. Viser elles til rekneskapen som ligg vedlagt. 
Summane her viser kostnader eksklusiv mva, medan summane i rekneskapen viser 
kostnader inkl. mva. 
 
 
 
Vurdering og konklusjon:  
Ved å utføre dette tiltaket har ein fått stoppa alle lekkasjar gjennom taktekkinga ved 
Myrvåg omsorgssenter. Den nye oppbygginga av takkonstruksjonen skal hindre 
ising ved takfot, men dette har ein ikkje fått prøvd ut enda. Ein har no fått eit tak som 
krev mindre vedlikehald og gjev færre bekymringar for brukarar og tilsette ved 
omsorgssenteret.   
 
Konsekvensar for folkehelse: 
Vassinntrenging i konstruksjonen legg forholda til rette for utvikling av sopp og 
mugg-skadar i bygget. Ei totalrenovering av taket vil effektivt hindre dette, være 
positivt for innemiljøet og soleis virke positivt inn på bebuarane si helse og 
bukvalitet.  
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Konsekvensar for beredskap: 
Ingen. 
 
 
 
Konsekvensar for drift: 
Tiltaket vil på sikt medføre reduserte vedlikehaldskostnadar utan at dette kan 
talfestast nærare. 
 
 
 
 
Fosnavåg, 20.08.2015 
 
 
Olaus-Jon Kopperstad Jon Rune Våge 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Rolf-Henning Skrede Hide 
 
 
 
 





 

 
Servicetorget 
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Sakshandsamar: WM Arkivsaknr: 2014/1214 
    Arkiv: U63 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

185/15 Formannskapet 13.10.2015 
 
 
 
REAKSJONAR VED BROT PÅ ALKOHOLLOVA MED FORSKRIFT - THON 
HOTEL FOSNAVÅG     
 
 
Tilråding: 
 
Thon hotel Fosnavåg får inndratt skjenkeløyve for 4 veker gjeldande frå 20.12.2015 
og i 4 veker (frå og med 20.12.2015 til og med 16.01.2016).  
 
Bakgrunn for inndraginga er at det under festival helga 26.-28.06.2015 var kontroll 
og det vart avdekt fleire brot på alkohollova med forskrift. 
Brota var: 

- Det oppheld seg openbart rusa personar innanfor skjenkeområdet 
- Vaktene sørgja ikkje for at openbart rusa personar vart vist vekk frå 

skjenkeområdet 
- Openbart rusa personar får tilgang til alkohol 

 

Vedtaket er gjort med heimel i alkohollova § 4, Forskrift om omsetning av 
alkoholholdig drikk mv.§§ 4-1 og 4-2 og kommunen sin alkoholpolitisk plan. 

 
Dette vedtaket kan påklagast til Fylkesmannen i Møre og Romsdal, alkohollova § 16 
og forvaltningslova §§ 28 og 29. Klagefristen er 3 veker frå varsel er motteke. Klagen 
skal vere skiftleg og grunngjeven. Klagen sendast Herøy kommune, p.b. 274, 6099 
Fosnavåg 
 
Etter forvaltningslova § 42 kan Thon hotel Fosnavåg be om utsett iverksettelse av 
vedtaket under ei eventuell klagebehandling. 
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Særutskrift: Thon hotel Fosnavåg, Gerhard Voldnesveg 7, 6090 Fosnavåg 
  Rainbow Hotels AS, Stenergata 2, 0184 Oslo 
  Securitas 
  Servicetorget 
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Vedlegg: 

1. Alkohollova § 1-8 
2. Skjenkekontroll m/røyk  
3.  Tileggsrapport vedlegg 2 
4. Skjenkekontroll m/røyk 
5. Tileggsrapport vedlegg 4 
6. Brev datert 13.07.2015 – varsel om brot på alkohollova og vurdering av 

inndraging av løyve. 
7. Brev frå Thon Hotel Fosnavåg – uttale i sak 2014/1214 
8. Herøy kommune sin alkoholpolitisk plan 
9. Notat – Oppsummering av skjenkekontroll med vedlegg og tilsvar 
10. Brev frå Thon hotel Fosnavåg- tilleggsuttale i sak 2014/1214 

 
 
Saksopplysningar: 
Alkohollova § 1-8 gir kommunen adgang til å inndra eit løyve (jf. Lovtekst vedlegg 1). 
Eit løyve kan inndragast av kommunestyret eller av den slik mynde er delegert til. 
Når det gjeld sakshandsaminga elles i denne type saker er det viktig å merke seg: 

 Inndraging er eit enkeltvedtak 

 Før vedtak fattast skal: 

o Løyvehavar varslast om at ein vurderer å inndra løyvet 

o Løyvehavar må få rimeleg frist til å uttale seg i saka 

o Forvaltningsorganet skal sjå til at saka er så godt opplyst som mogleg 

(forvaltningslova §17) 

o Part i saka har rett til å gjere seg kjent med alle dokumenter i saka, 

også faktisk informsjon i interne dokumenter ( forvaltningslova § 18 og 

19) 

 Når vedtak vert gjort er der krav til vedtaket. Vedtaket skal vere grunngjeven 

og grunngjevinga skal innehalde: 

o Heimel for inndraging og kva reglar som er brote 

o Gjere greie for det faktiske grunnlaget for inndraginga 

o Kva omsyn som er teke, også kommunale retningsliner for 

skjønnsutøving 

 Løyvehavar skal underrettast skrifteleg om vedtaket, klageadgang, klagefrist, 

klageinstans, framgangsmøte ved klage og om retten til å sjå dokumenter i 

saka 

 Det skal også underrettast om løyvehavar sin adgang til å be om utsett 

iverksetting, det vil sei at inndragingsvedtaket ikkje vert gyldig før klagen er 

avgjort. 

 
Thon hotel Fosnavåg fikk ta skjenkeløyve med til parken under arrangementet 
Fosnavåg Rock 26. og 27. juni. Skjenkeområdet var innanfor avgrensa område på 
festivalområdet. 
 
Securitas hadde skjenkekontroll begge dagane.  Kommunen har mottatt rapport med 
tilleggsrapport for avvik begge dagar (jf. Vedlegg 2, 3,4 og 5 motteke 29. juni og 6. 
juli). 
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Rapport med tilleggsrapport vart sendt Thon hotell Fosnavåg for uttale 13.07.2015( 
vedlegg 6). Etter ønskje frå hotellet vart det halde møte etter at dei tok imot brev frå 
kommunen om uttale i saka. Møtet vart halde 22.07.2015. I møtet kom det blant 
anna fram at hotellet ønskjer samarbeid om ei eventuell inndragingsperiode og 
januar vart i møtet opplyst å vere passande. På e-post har hotelldirektør seinare gitt 
tilbakemelding om at ei eventuell inndragingsperiode kan starte frå 19.- 20. 
desember, men dei har ikkje lyst til å binde seg til denne datoen. 
 
Frist for skrifteleg tilbakemelding var sett til 09.08.2015.  Hotellet bad om utsett frist 
og fikk dette sett til 30.08.2015. Uttale frå hotellet vart motteke innan fristen (vedlegg 
7).  
 
Sakshandsamar har hatt ein gjennomgang av Securitas sine rapportar med 
tilleggsrapport og hotellet sin uttale i saka (vedlegg 6), Herøy kommune sin 
alkoholpolitisk plan (vedlegg 8) og lovverket. Det er utarbeida eit notat som opplyser  
saka i sin heilheit. Notatet   gir ei oppsummering av faktiske forholda  og dei 
vurderingar som er gjort (jf. Vedlegg 9). 
 
Etter avtale med hotellet vart det halde møte etter at ein hadde konkludert i saka. 
Dette møte var 02.10.2015. Hotellet er ikkje samd i konklusjonen som ligg føre. 
Sakshandsamar forklarte representantane frå hotellet kvifor ein har konkludert slik 
ein har gjort. Det var lite i tilsvaret som viste at kontrollør hadde konkludert feil. 
Hotellet ville då kome med nytt tilsvar og leverte dette 05.10.2015. Sidan dette er 
dag for utsending av saka vert nytt tilsvar lagt ved saka som vedlegg (vedlegg 10). 
 
I perioden hotellet har hatt løyve har det vore fleire kontrollar utan at det har vore 
avvik. 
 
Saker etter alkohollova som ligg innanfor rammer sett i alkoholpolitisk plan er 
delegert til rådmannen. Saker som fell utanfor planverket, prinsipielle saker, 
klagesaker og saker som etter alkohollova ikkje kan delegerast skal handsamast i 
kommunestyret. 
I Herøy kommune sin alkoholpolitisk plan er det eit prikkbelasningssystem som 
setter rammer for kor mange prikkar ein skjenkstad  skal ha ved brot på alkohollova 
med forskrifter. Hotellet er heilt klart ikkje samd i dei vurderingar som er gjort og 
saka vert derfor lagt fram for politisk behandling. 
 
 
Vurdering og konklusjon:  
 
Alkohollova generellt og § 4 med forskrift , Herøy kommune sin alkoholpolitisk plan 
og løyve som er gitt legg rammene for løyvehavar. Løyvehavar skal til ein kvar tid sjå 
til at regelverket vert halde. 
I denne saka er det brot på 3 forhold. Det oppheld seg fleire openbart rusa personar 
innanfor skjenkeområde, vakter viser ikkje openbart rusa personar vekk frå 
skjenkeområdet og openbart rusa personar får tilgang til alkohol. Når ein vurderer 
brota opp imot kommunen sitt prikkbelastningssystem har ein landa på 11 prikkar 
som gir ei inndragingsperiode på 4 veker. Inndraging av løyve har konsekvensar for 
løyvehavar og ein finn det rimeleg å samarbeide om inndragingsperioden. 
 
Konsekvensar for folkehelse: Overskjenking kan ha konsekvensar for personen 
dette gjeld, familie og omgjevnadane elles.  
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Konsekvensar for beredskap: Ingen 
 
Konsekvensar for drift:  Ingen 
 
 
 
Fosnavåg, 05.10.2015 
 
 
Olaus-Jon Kopperstad Wenche Moltu 
Rådmann Avd.leiar 
 
Sakshandsamar: Wenche Moltu 
 
 
 
 















































































 

 
Eigedomsavdelinga 

 

SAKSFRAMLEGG 

  
 

Sakshandsamar: RMY Arkivsaknr: 2015/1304 
    Arkiv: 614 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

186/15 Formannskapet 13.10.2015 
 
 
 
LEIKANGER SKULE - TILBYGG OG REHABILITERING     
 
 
Tilråding: 
 

1. Formannskapet tek orienteringa til vitande. 
 

2. Formannskapet ber rådmannen om å utarbeide teiknings- og 
prosjekteringsgrunnlag for prosjektet og oversende dette til 
godkjenning i plan- og byggenemnda snarast mogleg etter at 
kommunestyret har godkjent byggeprogram for prosjektet.  
 

3. Utlysing av entreprisekontrakter føreset kommunestyrets vedtak om 
fullfinansiering av prosjektet. Rådmannen bes om å fremme forslag til 
løyving av investeringsmidlar for 2016.  
 

 
 
 
 
 
 
Særutskrift: 
Eigedomsavdelinga 
Skuleavdelinga 
Anlegg- og driftsavdelinga 
Utviklingsavdelinga 
Hovudverneombodet 
Utdanningsforbundet 
Komite for oppvekst 
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Vedlegg: 
 
Uprenta vedlegg 

1. K-sak 109/15 
2. F-sak 179/15 
3. PBN-sak 17/15 

 
 
Saksopplysningar: 
 
Saka gjeld Leikanger skule – tilbygg og rehabilitering 2016.  
 
Bakgrunn 
Eigedomsavdelinga fekk ved handsaminga av K-sak 109/15 den 24.09.2015 i 
oppdrag å planlegge eit tilbygg ved Leikanger barneskule for å stette arealkrava som 
auka elevtal utløyser. Saka har kome på bordet som ei hastesak der skulen har 
meldt sitt behov for meir plass til skulestart 16/17.  
 
Føresett ei overordna målsetting om å ferdigstille prosjektet så nær opp til skulestart 
hausten 2016 som mogleg, vil det vidare arbeid med saka måtte innebere parallelt 
arbeid med ulike milepælar på tvers av ordinær arbeidsmetodikk.  
 
Eigedomsavdelinga har difor behov for å både orientere formannskapet om det 
pågande arbeidet og få løyve til vidare arbeid med ulike milepælar, viktige for den 
vidare framdrifta for prosjektet.  
 
Status 
Byggeprogram er under utarbeiding av eigedomsavdelinga i samarbeid med 
skuleavdelinga og oversendast komite for oppvekst til handsaming 11.11.2015 og 
kommunestyret 19.11.2015.  
 
Eigedomsavdelinga vil i byggeprogrammet tilrå både utbygging for å stette 
arealkrava som auka elevtal fører med seg og rehabilitering av fasadene på 
eksisterande skulebygg (yttertak, vindu og ytterkledning, herunder utbetring av 
rømingsvegar frå eksisterande klasserom).  
 
Det er fyrst ved kommunestyrets godkjenning av byggeprogrammet at prosjektets 
omfang vert endeleg definert og plan- og byggenemnda får formelt mandat til å 
jobbe vidare med saka.  
 

* * * 
 
Eigedomsavdelinga har forsert handsaminga av einskilde milepælar for å sikre ei 
best mogleg framdrift for prosjektet. Målsettinga er å kunne ferdigstilling prosjektet 
hausten 2016. Føresetnaden er sjølvsagt at kommunestyret finansierer prosjektet 
seinast i budsjettvedtaket for 2016 den 10.12.2015.  
 
Formannskapet vedtok såleis i F-sak 179/15 den 29.09.2015 omdisponering av 
allereie løyvde investeringsmidlar i budsjettet til planlegging av tilbygg ved Leikanger 
skule, slik: 
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Prosjekt Budsjett 2015 Endring 

Frøystad skule – riving  800 000,- - 150 000,- 

Eggesbøvegen 20 – riving 1 000 000,- - 150 000,- 

Herøy rådhus – planlegging 250 000,- - 100 000,- 

Einedalen skule – planlegging av fleirbrukshall 250 000,- - 100 000,- 

Leikanger skule – tilbygg 2016 0,- 500 000,- 

Sum 2 300 000,- 0,- 

 
Økonomiavdelinga har bede eigedomsavdelinga å fremme ovannemnde sak til 
kommunestyret for endeleg handsaming då formannskapet ikkje kan gjere vedtak 
om omdisponering åleine. Saka vert difor oversendt kommunestyret for endeleg 
handsaming 19.11.2015.  
 
Plan- og byggenemnda vedtok i PBN-sak 17/15 den 02.10.2015 hovudentreprise 
som entrepriseform for prosjektet. Val av entrepriseform er viktig for at 
eigedomsavdelinga skal kunne starte arbeidet med konkuransegrunnlag og 
kravspesifikasjon for prosjektet.  
 
Ei hovudentreprise gir oss også moglegheit til sjølv å velje grunnentreprenør og 
dermed kunne setje i gang grunnarbeid snarast mogleg etter finansieringsvedtak og 
løyve til tiltak. Dette arbeidet kan då gå parallelt med anbodsutlysing for sjølve 
hovudentreprisa og sikre oss den naudsynte tid vi treng for å ferdigstille prosjektet til 
skulestart. 
 

* * * 
 
For å halde framdrifta oppe, ynskjer eigedomsavdelinga å få plan- og byggenemnda 
si godkjenning av konkurransegrunnlaget snarast mogleg etter kommunestyrets 
godkjenning av byggeprogram 19.11.2015 og anbodsutlysing snarast mogleg etter 
kommunestyres eventuelle vedtak om finansiering av prosjektet 10.12.2015. 
 
Av omsyn til framdrifta og eit best mogleg prosjekt, ynskjer også avdelinga å starte 
arbeidet med å teikne ut prosjektet før kommunestyret har godkjent 
byggeprogrammet for prosjektet. Vi meiner dette er tilrådeleg då prosjektets omfang 
i hovudsak er gitt. Det er også viktig for den totale framdrifta i prosjektet å starte 
arbeidet med utteikning og prosjektering slik at framdrifta for sjølve entreprisefasen 
vert kortast mogleg.  
 
Vidare framdrift 
Eigedomsavdelinga ber om formannskapets godkjenning av arbeidsmetodikk 
generelt for prosjektet og ber spesielt om løyve til å jobbe vidare med utteikning og 
prosjektering av prosjektet.  
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Vurdering og konklusjon:  
Rådmannen meiner eit tilbygg ved Leikanger skule er å foretrekke framfor 
modulbygg ved skulen. Gitt den stramme framdrifta som prosjektet har fått, meiner 
også rådmannen at ovannemde arbeidsmetodikk er farbar veg for å overhalde 
framdrifta.  
 
 
 
Fosnavåg, 06.10.2015 
 
 
Olaus-Jon Kopperstad Robert Myklebust 
Rådmann Eigedomsleiar 
 
Sakshandsamar: Robert Myklebust 
 
 
 
 



 

 
Rådmannen 

 

SAKSFRAMLEGG 

  
 

Sakshandsamar: OJK Arkivsaknr: 2015/833 
    Arkiv: 210 

                              
 

Utvalsaksnr Utval Møtedato 

187/15 Formannskapet 13.10.2015 

 Kommunestyret 19.11.2015 

 Komite for Helse og omsorg 19.11.2015 

 Komite for næring, kultur og idrett 16.11.2015 

 Komite for oppvekst  

 Maritim og teknisk komite 24.11.2015 

14/15 Eldrerådet 12.10.2015 
 
 
 
TERTIALRAPPORTERING PR 01.09.2015     
 
 
Tilråding: 
 
Kommunestyret har ikkje merknader til tertialrapporten slik han ligg føre. 
 
 
 

 

 
 
 
Særutskrift: 
 

- Rådmannen si leiargruppe 
- Kommunerevisjonen 
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Vedlegg: 
 

- Tertialrapport frå rådmannens leiargruppe 
 
 
Saksopplysningar: 
 
Saka gjeld tertialrapport pr. 01.09.2015. 
 
Bakgrunn 
I K-sak 53/02 vart det vedteke reglement for rapportering av løpande drift og 
prosjekt. Etter dette skal det rapporterast kvart tertial på sjukefråvær, teneste, vedtak 
og prosjekt. 
 
Sjukefråvær 
Kommunestyret har i K-sak 17/03 vedteke:  
 

"Herøy kommune teiknar samarbeidsavtale med trygdeetaten for eit meir 
inkluderande arbeidsliv. Samarbeidsavtalen skal gjelde frå 1 april 2003." 

 
Eit av føremåla med samarbeidsavtalen er å få ned sjukefråværet. For å følgje med 
utviklinga i sjukefråværet skal det rapporterast for dette kvart tertial.  
 
IA- avtalen vart resignert. Partane er NAV Arbeidslivssenter, 
arbeidstakarorganisasjonane ved Fagforbundet lokalt og arbeidsgjevar ved 
rådmannen.  

 
Vedtaksrapportering 
Vedtaksrapportering omfattar oppfølging av vedtak fatta i politiske organ. På denne 
måten skal formannskapet og kommunestyret kvart tertial få ei oppdatering på kor 
langt ein har kome i oppfølginga. 

 
Tenesterapportering 
Denne rapportering omfattar avvik i kommunen si oppfølging av innbyggarane sine 
rettar etter lovverk, lokale vedtekter, retningsliner og vedtak. Avviket kan vere 
registrert i form av avviksrapportar frå medarbeidarar, rapport frå tilsynsorgan, 
revisjonsrapportar eller som klage frå innbyggarane. 
 
Prosjektrapportering 
Det er utarbeidd prosedyrar for planlegging og gjennomføring av anlegg og 
byggeprosjekt frå eit prosjekt vert planlagt, finansiert, lagt ut på tilbod/innhenta tilbod, 
gjennomført og til det er avslutta (inklusive sluttrekneskap). Status for dei ulike 
prosjekta skal rapporterast.  
 



Side 3 av 3  

 

Vurdering og konklusjon: 
 
Det er viktig at rådmannen får tilbakemelding på den nye rapporten. Det gjeld både 
struktur og innhald. Rådmannen vi då prøve å tilpasse seinare rapportar i forhold til 
tilbakemeldingane. 
 
 
 
Fosnavåg, 05.10.2015 
 
 
Olaus-Jon Kopperstad  
Rådmann  
 
 
 
 
 







































































































































































































Referatsaker



Referatsaker



Saksbehandlar, innvalstelefon

Vigdis Rotlid Vestad, 71 25 84 47

Fylkesmannen i Møre og Romsdal
Vår dato Vår ref.

02.10.2015
Dykkar dato

2015/2307/FMMRVIVE/310
Dykkar ref.

KOMMUNE
RIA 0 MA N 1\1 N

I't-

Kommunereforma med fokus på ungdom

Kommunane i Møre og Romsdal har gjeve fylkesmaimen ein undervegsrapport pr. 1. juli
2015 på arbeidet med kommunereforma. Over halvparten av kommunane rapporterer at dei
har aldersgrense ned til 16 år i innbyggarundersøkingane sine. Dei fleste kommunane
rapporterer at dei har involvert ungdomsråda i stor eller nokon grad i arbeidet med
kommunereforma. Fylkesmannen tykkjer dette er bra.

Fylkesmannen har i samarbeid med dei 3 regionråda i Møre og Romsdal invitert
representantar frå ungdomsråda i alle 36 kommunane til møte før ferien saman med vår
prosjektmedarbeidar for ungdom. Tema var  kommunereform og ungdom  og møta vart halde i
Kristiansund, Molde, Ørskog og Volda. Tilbakemeldinga frå desse møta tilseier at
ungdomane meiner det er vanskeleg å få ut informasjon til ungdom og skape engasjement
omkring kva dei meiner er viktig for sin kommune framover, sjå vedlegg.

Kommunane i Møre og Romsdal er avhengig av at ungdomen ynskjer å kome tilbake til
fylket etter utdanning og/eller arbeidserfaring. Då er det viktig å engasj ere og bevisstgjere
ungdomar for at dei kan ha moglegheit til å medverka og påverka utviklinga for kommunen
sin.

Ut i frå tilbakemeldingane frå ungdomsråda vil fylkesmannen no foreslå at kommunane
brukar skulane meir i arbeidet med å nå ut til flest mogleg ungdomar. Fylkesmannen har
difor utarbeida eit enkelt undervisningsopplegg og forslag til kommunereformkonkurranse,
sjå vedlegg. Konkurransen legg opp til klassevis deltaking. Undervisningspakka er laga slik
at det er lite førebuing som skal til for læraren, og det kan passe like bra i både
ungdomskulen og på vidaregåande skule. Fylkesmannen har utvikla denne enkle
undervisningspakka på bakgrunn av innspela frå møta med ungdomsråda, og håper sjølvsagt
flest mogleg kommunar ynskjer å bruke den.

I tillegg til undervisningspakka vil fylkesmannen i løpet av kort tid leggje ut ein film spesielt
retta mot ungdom — som også kan brukast i undervisninga eller ved andre høve der
kommunereforma er tema. Filmen har tittel:  «Kommunereforma på I minutt».

Fylkesmannen ynskjer difor å støtta kommunane i arbeidet med kommunereforma retta mot
ungdom. Kvar kommune vil i termin 10, i samband med rammeoverføringa i november, få
utbetalt kr. 50 000til arbeidet med kommunereforma retta mot ungdom. Det er viktig at

Postadresse: Telefon: E-post: Web: Org.nr:
Postboks 2520 71 25 84 00 fmmrpostmottak@fylkesmannen.no www.fylkesmannen.no/mr 974 764 067
6404 Molde

Kommunane i Møre og Romsdal v/
Ordførar, rådmann og leiar i ungdomsrådet
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midlane blir brukt på ein slik måte at ein  nårflest mogleg av ungdomane,  ut over det vel
kommunen tiltak som passar best for ungdomen i den einskilde kommune. Kommunen trerw
ikkje vidare søknad for å få utbetalt desse midlane, men fylkesmannen ynskjer ei kort
rapportering på tiltaka som blir gjermomført, og ein status i høve til resultatet kommunen
meiner dei har hausta - på bakgrunn av involvering av ungdom i kommunereformarbeidet.
Frist fnr rappnrtpring er cPtt til 1. fe.b.

Fylkesmannen ynskjer kommunane lukke til med å involvere ungdomane endå meir i
arbeidet med kommunereforma.

Ved spørsmål om undervisningsopplegg og anna ta kontakt med:
Vigdis Rotlid Vestad, mobil 99 15 85 49, e-post: finiurvivefylkesmannen.no
Solveig Buvik, mobil 45 47 17 73, e-post: fmmrsobufylkesmannen.no

Med helsing

Rigmor Brøste (e.f.) Vigdis Rotlid Vestad
Ass.fylkesmarm

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

vedlegg:
1 Oppsummering - møte med ungdomsråda
2 Undervisningspakke
3 Konkurransereglar



FYLKESMANNEN IOppsummering fra møte med
MØRE OG ROMSDALungdomsrådene

Dato: 15.09.2015 Fra: Vigdis Rotlid Vestad

Ref. : 2015/2307/FMMRVIVE Til: Kommunene i Møre og Romsdal

Kommunereformen — oppsummering etter møte med ungdomsrådene i juni 2015
v/ Solveig Buvik, prosjektinedarbeider i kommunereformen rettet mot ungdom

Hvordan involvere ungdommer i kommunereformen?

Tanker fra ungdomsrådene i More og Romsdal, juni 2015
Alle fylkets kommuner er i gang med arbeidet med kommunereformen. 1. juli 2016 skal alle ha fattet
vedtak — hvilken framtid ønsker de for kommunen sin? Resultatet av dette arbeidet skal dagens unge
leve med og bo i. Det er derfor viktig at deres stemme blir hørt. Fylkesmannen i Møre og Romsdal
ønsker å tilrettelegge for ungdomsinvolvering i reformarbeidet.
Som en del av dette arbeidet arrangerte Fylkesmannen i samarbeid med regiom-ådene fellesmøter for
fylkets ungdomsråd før sommeren. På møtene ble ungdomsrådsrepresentantene utfordret på følgende -
hvordan skal man involvere den lokale ungdommen i arbeidet med reformen? Ungdomsrådene hadde
mange imispill og tanker. I dette dokumentet følger en oppsummering av de viktigste punktene.

FAKTABAKGRUNN
Ungdomsrådene var gjennomgående opptatt av at de ønsket god informasjon. Et godt faktagrunnlag er
helt avgjørende for å danne seg en mening. Det ble stadig nevnt at ordet «kommunereform» er et
fremmedord for mange ungdommer. En naturlig start vil være å gi begrepet mening og innhold. God
innføring i hva reformen går ut på, samt en gjennomgang av hva en kommune er og hvilke tjenester
den leverer, er viktig.

Ungdomsrådene hadde flere konkrete forslag til hvordan informasjon om reformen kunne formidles:
Foredrag/presentasjoner om kommunereformen som er tilpasset målgruppen. Presentasjonene
må være spennende og med en «twist». Humor trekkes fram som et godt virkemiddel for å
oppnå dette.

Kommunereformen i skolen. Mange av ungdomsrådsrepresentantene mente det ville være
naturlig å ha om kommunereformen på skolen. Arbeid med reformen kunne naturlig føye seg
inn i samfunnsfagpensumet, der elevene lærer om makt- og oppgavefordelingen i Norge.

«Hva betyr reformen for meg?». Informasjonen om reformen må vinkles slik at den er relevant
og tilgjengelig for ungdommene. Det er viktig at ungdommene skjønner hvordan reformen kan
påvirke deres hverdag og tjenestene de bruker.

Sosiale medier som Facebook, Snapchat og Instagram. Å ta i bruk sosiale medier som
ungdommene kjenner og «eier», kan være en god måte å nå ut på.

Ungdomsmøter. Egne folkemøter særlig rettet mot ungdommer.

KONKRETE OPPGAVER
Ungdomsrådene var opptatt av reell medvirkning. Med det som begrunnelse ønsket de å bli
konkret utfordret. De mente at egne oppgaver om kommunereformen, der et sluttresultat måtte



leveres etterpå, ville bidra til engasjement og interesse. Et sluttresultat kunne eksempelvis være
skriftlig, i bildeformat, video e.1.

På rneftet nevnte ungdnniqrmqrepreqentnntene fiere eksempler på .rbeirisformer rie kurne terke
seg.

Gruppearbeid. Flere ønsket seg gruppearbeid med blandede grupper, både voksne og

ungdommer.

Griindercamp. Denne arbeidsmetoden kjenner mange fra før, og åpner for arbeid og refleksjon i

fellesskap.

BEVISST SPRÅK
Det kom klart fram at språket som brukes når man snakker om reformen er viktig. «Refonn» og
«kommune» er ganske tunge ord, som alene kan gjøre at ungdommene mister interessen. Et mer
fremtidsrettet perspektiv, som «min drømmekommune» eller tjenestevinkling, som «hva er viktig for
meg i en kommune?» kan gjøre ungdommene mer interessert. Det ble også nevnt at
«kommunesammenslåing» ville være et bedre ord enn «kommunereform», ettersom «sammenslåing»
er et kjent begrep for flere.

KORREKTE AREANER
Det var et tydelig signal fra ungdomsrådene at ungdommer må oppsøkes der de normalt befinner seg.
Hvor pleier ungdommene i kommunen å tilbringe dagene sine? Oppfordringen var å bruke skolene,
arbeidsplasser og andre arenaer hvor ungdommer er på dagtid. Det ble også nevnt typiske
ettermiddagsaktiviteter, som på fotballbanen, ungdomsklubben, kulturskolen, stallen, skatebanen etc.



FORSLAG TIL UNE j-VISNINGSOHiLEGG OM KOMM NFREFORMEN

Min kommune er

00.00-00.15: introduksjon til temaet

5 minutter der læreren kort beskriver kommunereformen og svarer på spørsmålene under:

Hva er kommunereformen? Hvem har bestemt at det skal være en kommunereform? Hva er målet med
reformen?

Her er det mulig å velge en mer lokal innfallsvinkel.

Vis Fylkesmannens film om kommunereformen
«Kommunereformen på 1 minutt»

og

KS sin «Kommunens oppgaver på 2 minutter»
http://youtu.be/OrFLMu8NOKY

00.15-00.30: gruppearbeid

Elevene plasseres i grupper (3-5) med informasjonskanaler tilgjengelig (helst PC). Elevene blir
utfordret til å lese seg opp på kommunereformen gruppevis.

00.30-01.00: gruppevis svarer elevene på spørsmål:

Følg linken til Googleskjemaet under. Her svarer elevene anonymt på spørsmål om kommunereformen
og kommunenes framtid.

https://docs.google.com/forms/d/1v1hYdbZjmKp-
N9J1KdMwJXyFUadHWynOyVUjo9W9qRk/viewform?usp=sendform

Frivillig del: konkurranse

En mulighet er å avslutte undervisningsøkten etter 45 minutter. Ønsker skolen å gjøre mer ut av
undervisningsopplegget, kan det arrangeres en konkurranse der elevene deltar klassevis. Forslag til
konkurranse følger i eget dokument.

01.00-01.45: lage konkurransebidrag

Med utgangspunkt i hva elevene tenkte da de fylte ut skjemaet, skal klassen sammen bli enig om og
lage et felles bidrag til konkurransen «Min kommune er» (se eget vedlegg med konkurranseregler)

Fylkesmannen 1 Møre og Romsdal Fylkesbuset j pb 2520, 6404 MOLDE Telefon: 71 25 84 00 fmmrpostmottak@fylkesmannen.no I org.nr: 974764067



FORSLAG TIL KONKURRANSE OM KOMMUNEREFORMEN

Min drømmekommune er:

Elevene kommer til enighet om et ord, en setning, et sitat e.l. (kreativiteten setter
grensene her!) som beskriver kommunens framtid.

Hva er kommunen vår om 10 år, 20 eller 50 år? Hva trenger en kommune for å være
attraktiv? Hva skal til for å skape en drommekommune?

Bidraget må formuleres/utføres/framføres på maksimalt 10 sekunder og spilles inn
med SNAPCHAT (dette verktøyet kjenner elevene)

Det enkleste vil være at en elev lagrer bidraget, og sender det på mail til den som skal
kåre vinneren.

Premie kan eksempelvis være restaurantbesøk for klassen.

Forslag til vurderingskriterier:

- kreativitet i. forrnidlingen

antall synlige bidragsytere

grad av evne til refleksjon rundt temaet

411
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